
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady PF UJEP ze dne 3. 4. 2025 
 
Přítomni: 
doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., doc. PhDr. Ivana Ašenbrenerová, Ph.D., doc. PaedDr. Ivana 
Brtnová Čepičková, Ph.D., prof. PaedDr. Pavel Doulík, Ph.D., prof. PaedDr. Jiří Holubec, Ph.D., doc. 
PhDr. Vlastimil Chytrý, Ph.D., prof. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D., doc. Mgr. Jiří Koten, Ph.D., PhDr. 
Roman Kroufek, Ph.D., doc. Natalia Orlova, CSc., prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., MBA, prof. Mgr. ak. 
mal. Martin Velíšek, Ph.D., doc. PhDr. Michal Vostrý, Ph.D., PhDr. Iva Wedlichová, Ph.D., doc. PhDr. 
Ladislav Zilcher, Ph.D., doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D., prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D., doc. Ladislav 
Čepička, Ph.D., PhDr. Karel Kovář, Ph.D., prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr., Mgr. Jaroslav Zahrádka 
Omluveni: 
doc. PhDr. PaedDr. Ilona Pešatová, Ph.D., prof. PhDr. Tomáš Kasper, Ph.D., doc. PhDr. Ondřej 
Sládek, Ph.D. 
 
Hosté: 
Mgr. Jan Janovec Ph.D., doc. Mgr. Jaroslav Říčan Ph.D. 
 
Program jednání:   
1.  Schválení návrhu akreditace nového bakalářského studijního programu „Psychologie" 

v prezenční formě studia. 
2. Vyjádření VR k záměru vzdát se akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem v oboru Hudební teorie a pedagogika. 
3. Vyjádření VR k záměru předložit rektorovi UJEP žádost pro NAÚ – prodloužení oprávnění 

uskutečňovat bakalářský studijní program Andragogika. 
4. Vyjádření VR k návrhu nové školitelky – doktorský studijní program Teorie výtvarné výchovy. 
5.  Schválení návrhů akademických pracovníků do komisí pro státní závěrečné zkoušky a 

obhajoby kvalifikačních prací. 
6.  Různé – informace aktivitách a výzvách PF UJEP za rok 2024 a první čtvrtletí roku 2025. 
 
VR PF UJEP se sešla v počtu 20 členů z 24, je usnášení schopná. 
 
Děkan PF UJEP doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., přivítal všechny přítomné na jednání VR PF 
UJEP a předal slovo proděkanovi pro vědu a tvůrčí činnost PhDr. Romanu Kroufkovi, Ph.D., který 
jednání VR řídil. Ten se otázal v souladu s bodem 3 čl. 3 Jednacího řádu Vědecké rady PF UJEP, zda 
chce někdo ze členů VR PF UJEP požádat o rozšíření programu jednání. VR PF UJEP jednomyslně 
schválila program a zahájila jednání. 
 
Ad1) 
Schválení návrhu akreditace nového bakalářského studijního programu Psychologie 
v prezenční formě studia  
Na základě § 30 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů předložil děkan PF UJEP doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D. Vědecké radě PF UJEP 
ke schválení návrh akreditace bakalářského studijního programu „Psychologie“ v prezenční formě 
studia. 
O připraveném studijním programu podali VR informace děkan PF UJEP doc. PaedDr. Ladislav Bláha, 
Ph.D., proděkan pro studium PF UJEP Mgr. Jan Janovec, Ph.D. a doc. Mgr. Jaroslav Říčan, Ph.D., 
který je garantem programu. 
Po představení programu došlo k diskuzi, ze které vzešly následující připomínky. 
Vznesené připomínky: 

- otázka absence předmětů ZT a PZ ve třetím ročníku, 
- akcent na zapojení garanta do výuky předmětů u vybraných subdiciplín psychologie, 
- nízká obsahová spojitost realizovaných projektů ve vztahu ke studijnímu programu, 
- absence formuláře B IV ve spisu, 



- konkretizace obsahu SZZ, 
- možnost procentuálního mentálního podílu v předložených publikacích ve formuláři CI, 
- doporučení k úpravám profilu absolventa. 

 
Po diskuzi VR přistoupila k hlasování o navrženém usnesení. 
 
Hlasování:  
Přítomno: 19          
Pro:  17 
Proti:  0          
Zdrželo se: 2 
 
VR PF UJEP přijala toto usnesení: 
Na základě § 30 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a změně a doplnění 
dalších zákonů v aktuálně platném znění Vědecká rada schvaluje nadpoloviční většinou všech členů 
VR PF UJEP návrh akreditace bakalářského studijního programu „Psychologie" v prezenční formě 
studia, a to s reflektováním vznesených připomínek. 
          
V průběhu projednávání bodu 2 programu jednání přibyl další člen VR PF UJEP. Přítomno bylo tedy 
20 členů z 24. 
 
Ad2) 
Vyjádření VR k záměru vzdá se akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování 
profesorem v oboru Hudební teorie a pedagogika  
Děkan PF UJEP doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D. předložil Vědecké radě k vyjádření záměr vzdát 
se akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Hudební teorie a 
pedagogika uskutečňovaným na PF UJEP. Tento záměr je vyvolán zahájením správního řízení z moci 
úřední k přijetí nápravného opatření podle § 86 odst. 5 zákona o vysokých školách, konkrétně k odnětí 
akreditace habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Hudební teorie a 
pedagogika uskutečňovaným Pedagogickou fakultou Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 
Labem. UJEP obdržela (10. března 2025). 
Vedení PF považuje zahájení řízení o odnětí akreditace za oprávněné (včetně vyjádření pracoviště 
KHV PF UJEP) a doporučuje zánik této akreditace. Nepovažuje tedy za nutné absolvovat celý proces 
správního řízení, proto se děkan PF UJEP obrátil na VR o vyjádření k tomuto záměru a podání 
informace o tomto kroku rektorovi UJEP. 
VŠ tak po jednání VR UJEP oznámí zánik akreditace podle §82 odst. 8 zákona o vysokých školách 
podle písmene c) oznámením Akreditačnímu úřadu, že se VŠ akreditace vzdává. 
Po diskuzi k tomuto tématu přistoupila VR k hlasování o navrženém usnesení. 
 
Hlasování: 
Přítomno: 20          
Pro:  19 
Proti:  0          
Zdrželo se:        1 

 
VR PF UJEP přijala toto usnesení: 
Po projednání žádosti děkana PF UJEP doc. PaedDr. Ladislava Bláhy, Ph.D. se VR kladně vyjadřuje 
k předloženému záměru vzdát se akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 
v oboru Hudební teorie a pedagogika uskutečňovaném na PF UJEP a informovat o tomto kroku 
rektora UJEP. 
 
Ad3) 
Schválení záměru předložit rektorovi UJEP žádost pro NAÚ - prodloužení oprávnění 
uskutečňovat bakalářský studijní program Andragogika 
Děkan PF UJEP doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D. předložil Vědecké radě žádost o schválení 
záměru předložit rektorovi UJEP žádost pro NAÚ o "prodloužení oprávnění uskutečňovat bakalářský 
studijní program Andragogika se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě 
studia na dostudování stávajících studentů do 31. 12. 2029 s odkladem vykonatelnosti rozhodnutí do 
31. 8. 2025". 
 



Po diskuzi přistoupila VR k hlasování o navrženém usnesení: 
VR PF UJEP schvaluje záměr předložit rektorovi UJEP žádost pro NAÚ o prodloužení oprávnění 
uskutečňovat bakalářský studijní program Andragogika se standardní dobou studia 3 roky v prezenční 
a kombinované formě studia na dostudování stávajících studentů do 31. 12. 2029 
 
Hlasování: 
Přítomno: 20          
Pro:  8 
Proti:  6          
Zdrželo se: 6 
 
VR PF UJEP nepřijala navržené usnesení a doporučuje vedení PF podat návrh akreditace 
bakalářského studijního programu Andragogika v inovované formě. 
Vzhledem k tomu, že je i přesto nutné požádat o prodloužení oprávnění pro studenty, kteří v současné 
době studují v tomto programu, VR se k tomuto bodu v přepracované podobě v blízké době vrátí a 
bude hlasovat per rollam. 
 
Ad4) 
Vyjádření k návrhu nové školitelky 
Na základě článku 2 bodu g) Jednacího řádu Vědecké rady PF UJEP předložil děkan fakulty doc. 
PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., Vědecké radě k vyjádření návrh na jmenování nové školitelky 
akreditovaného doktorského studijního programu Teorie výtvarné výchovy.  
Navrhovaná: 
Mgr. et Mg.A. Dagmar Myšáková Ph.D. 
Návrh jmenovat Mgr. et Mgr. Dagmar Myšákovou, Ph.D. školitelkou doktorského studijního programu 
Teorie výtvarné výchovy zdůvodnil členům VR PF UJEP prof. Mgr. ak. mal. Martin Velíšek, Ph.D. 
z Katedry výtvarné kultury, na které je tento program uskutečňován.  
 
Hlasování: 
Přítomno: 19          
Pro:  19 
Proti:  0          
Zdrželo se:        0 
 
VR PF UJEP přijala toto usnesení: 
Na základě článku 2 bodu g) Jednacího řádu Vědecké rady PF UJEP se Vědecká rada kladně 
vyjadřuje k návrhu jmenovat Mgr. et Mg.A. Dagmar Myšáková Ph.D. jako novou školitelku pro 
akreditovaný doktorský studijní program Teorie výtvarné výchovy. 
 
 
Ad5) 
Schválení návrhů akademických pracovníků do komisí pro státní závěrečné zkoušky a 
obhajoby kvalifikačních prací.  

Na základě § 53 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů a článku 2, bodu h Jednacího řádu VR PF UJEP předložil děkan PF UJEP doc. PaedDr. 
Ladislav Bláha, Ph.D., návrh Katedry psychologie PF UJEP a Katedry preprimárního a primárního 
vzdělávání na doplnění komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací u 
bakalářských a magisterských oborů zajišťovaných Katedrou psychologie PF UJEP a magisterských 
oborů zajišťovaných Katedrou preprimárního a primárního vzdělávání PF UJEP o nové akademické 
pracovníky.  
Navrhované pracovníky za jednotlivé katedry představili PhDr. Iva Wedlichová, Ph.D. z Katedry 
psychologie PF UJEP a proděkan pro vědu a tvůrčí činnost PF UJEP PhDr. Roman Kroufek, Ph.D. z 
Katedry primárního a preprimárního vzdělávání PF UJEP. 
 
 
Katedra psychologie PF UJEP  
komise pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací u magisterských a bakalářských 
oborů zajišťovaných Katedrou psychologie PF UJEP 
doc. Mgr. Tatiana Iudeeva, CSc. 
 

https://www.pf.ujep.cz/cs/kontakt/iudeeva-tatiana


Hlasování:  
Přítomno: 20          
Pro:  19 
Proti:  0          
Zdrželo se: 1 
 
komise pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací u bakalářských oborů 
zajišťovaných Katedrou psychologie PF UJEP 
Mgr. et Mgr. Šárka Debrecenyi 
 
Hlasování:  
Přítomno: 20          
Pro:  20 
Proti:  0          
Zdrželo se: 0 
 
Mgr. Jana Procházková 
 
Hlasování:  
Přítomno: 20          
Pro:  20 
Proti:  0          
Zdrželo se: 0 
 
Katedra preprimárního a primárního vzdělávání PF UJEP 
komise pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací u magisterských oborů 
zajišťovaných Katedrou preprimárního a primárního vzdělávání PF UJEP 
PhDr. Pavel Adámek, Ph.D. 
 
Hlasování:  
Přítomno: 20          
Pro:  20 
Proti:  0          
Zdrželo se: 0 
 
komise pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací u bakalářských oborů 
zajišťovaných Katedrou preprimárního a primárního vzdělávání PF UJEP 
Mgr. Romana Adámková 
 
Hlasování:  
Přítomno: 20          
Pro:  20 
Proti:  0          
Zdrželo se: 0 
 
Mgr. Petra Michalcová 
 
Hlasování: 
Přítomno: 20          
Pro:  20 
Proti:  0          
Zdrželo se: 0 
 
VR PF UJEP schválila usnesení: 

V souladu s § 53 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů a článku 2, bodu h) Jednacího řádu VR PF UJEP schvaluje Vědecká rada doc. Mgr. Tatianu 
Iudeeva, CSc. jako novou členku do komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních 
prací u bakalářských a magisterských oborů zajišťovaných Katedrou psychologie PF UJEP, Mgr. et 
Mgr. Šárku Debrecenyi a Mgr. Janu Procházkovou jako nové členky do komisí pro státní závěrečné 
zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací u bakalářských oborů zajišťovaných Katedrou psychologie PF 

https://www.pf.ujep.cz/cs/kontakt/debrecenyi-sarka
https://www.pf.ujep.cz/cs/kontakt/prochazkova-jana
https://www.pf.ujep.cz/cs/kontakt/iudeeva-tatiana
https://www.pf.ujep.cz/cs/kontakt/iudeeva-tatiana
https://www.pf.ujep.cz/cs/kontakt/debrecenyi-sarka
https://www.pf.ujep.cz/cs/kontakt/debrecenyi-sarka
https://www.pf.ujep.cz/cs/kontakt/prochazkova-jana


UJEP, PhDr. Pavla Adámka, Ph.D. jako nového člena do komisí pro státní závěrečné zkoušky a 
obhajoby kvalifikačních prací u magisterských oborů zajišťovaných Katedrou preprimárního a 
primárního vzdělávání PF UJEP a Mgr. Romanu Adámkovou a Mgr. Petru Michalcovou jako nové 
členky do komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací u bakalářských oborů 
zajišťovaných Katedrou preprimárního a primárního vzdělávání PF UJEP 
 
Ad6)  
Různé 
Děkan PF UJEP seznámil členy VR PF UJEP s činností a výzvami PF UJEP v roce 2024 a prvním 
čtvrtletí roku 2025.  
Zmínil 60. výročí PF, informoval o úspěšném postupu rekonstrukce budovy kateder PF UJEP, o 
získání finančních prostředků na rekonstrukci nového sportoviště a zateplení malé tělocvičny PF, ale i 
havarijním stavu sportovní haly PF, která musela být uzavřena, a krocích, které PF podniká. 
Byly zmíněny i problémy týkající se financování, se kterými se potýká většina pedagogických fakult.  
 
 
 
 
 
 
 
   doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D. 
                                                                                                                            děkan PF UJEP 
Zapsala: Radka Ryglová 
V Ústí nad Labem 4. 4. 2025 


		2025-04-07T11:37:31+0200
	doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D.




